別記様式第１号

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業計画（実績）書

１　事業の実施計画（実績）
	事業実施主体名
	事業の内容
施行場所設置場所
工種、施設区分
構造、規格、能力等
	事業量
	単価
	事業費
（補助対象
経費）
	負 担 区 分
	工   期
	区分
	備考

	県補助金
	市町村費
	その他
	着工（予定）年月日
	竣工（予定）年月日

	円
	円
	円
	円
	円

	合　　　　　計

２　補助事業に要する（した）経費（県補助金と市町村費の合計費）　　　　　　　　円
３　事業完了（予定）年月日　　　令和　　年　　月　　日
４　添付書類
（１）事業実施計画書（実施要領別記様式第１号）
（２）市町村費の根拠となる当該市町村の補助金交付に関する規程又は要綱（補助金交付申請時）
（３）事業費精算額に係る領収証書の写し等の挙証資料（実績報告時）
（４）施設リースにあっては契約書の写し（実績報告時）
（５）区分Ⅳにあっては業務報告書（任意様式）及び業務日誌（任意様式）の写し（実績報告時）
※　区分欄には区分番号（Ⅰ～Ⅳ）を記載し、一つの事業実施主体において２つ以上の区分を併用する場合には、各欄（事業実施主体名を除く）は区分ごとに記載すること。
※　実績と交付決定の内容と異なる場合は、両者を比較対照できるよう二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。

別記様式第２号

収支予算書
（収支精算書）

１　収入の部
（単位：円）
	区　分
	本年度予算額
	本年度精算額
	比較増減
	備　考

	県補助金

	市町村費

	その他

	合　計

２　支出の部
（単位：円）
	区　分
	本年度予算額
	本年度精算額
	比較増減
	備　考

	がんばる水産業支援事業

	合　計

　　※収入と支出の金額が一致するように作成すること。
　　※申請時は、「精算額」「比較増減」の欄は空欄とすること。
　　※変更交付決定があった場合の本年度予算額欄には、変更前後を比較対照できるよう二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。また、その場合の比較増減欄には、変更交付決定額と本年度精算額との差額を記載すること。

別記様式第３号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

山形県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　市　町　村　長

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業計画変更承認申請書

　令和　年　月　日付け　第　号により補助金交付決定の通知がありました標記補助事業について、下記のとおり計画変更したいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により申請します。

記

１　変更交付申請額
	交付決定額
	変更申請額
	差引増減額

円

円

円

２　変更理由及び内容

３　事業実施計画書（別記様式第１号）

４　収支予算書（別記様式第２号）

（注）１　補助金の額が増額する場合は、件名の「令和７年度山形県がんばる水産業支援事業計画変更承認申請書」を「令和７年度山形県がんばる水産業支援事業計画変更承認及び変更交付申請書」とし、本文中の「下記のとおり計画変更したいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により申請する。」を「下記のとおり計画変更したいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により、補助金〇〇〇円を追加交付されたく申請する。」とする。
２　関係書類は、補助金の交付決定通知がなされた事業の内容及び経費の配分とを比較対照
できるよう両者を二段書きとし、変更前をかっこ書きで上段に記載すること。

別記様式第４号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

山形県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　市　町　村　長

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業中止（廃止）承認申請書

　令和　年　月　日付け　第　号により補助金交付決定の通知がありました標記補助事業について、下記の理由により中止（廃止）したいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　中止の期間（廃止の時期）

別記様式第５号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

山形県知事　　　　　　　殿

市　町　村　長

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業遂行状況報告書

　令和　年　月　日付け　第　号で補助金交付決定の通知がありました標記補助事業について、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第２号の規定により、事業の遂行について指示を受けたいので、下記のとおり事業遂行状況を報告します。

記

１　予定期間内に完了しない又は補助事業の遂行が困難となった理由

２　遂行状況

事業実施主体名
	年間計画
	事業量

	事業費
	　　　　　　　　　　円

	県補助金
	　　　　　　　　　　円

	遂行状況
	事業量

	事業費
	　　　　　　　　　　円

	県補助金
	　　　　　　　　　　円

	出来高
	　　　　　　　　　　円

	確認日
	令和　　年　　月　　日

	差引残事業
	事業量

	事業費
	　　　　　　　　　　円

	県補助金
	　　　　　　　　　　円

	完了予定日
	令和　　年　　月　　日

別記様式第６号
財　産　管　理　台　帳

事業実施主体名
	事業実施年度
	令和　　年度
	県補助金名
	令和７年度がんばる水産業支援事業費補助金

	事業の内容
	工　期
	経費の配分
	処分制限期間
	処分の状況
	摘要

	施設種別
	施行箇所
又は
設置場所
	工種、施設区分
構造、規格、
能力等
	事業量
	着工
年月日
	竣工
年月日
	総事業費
	負担区分
	耐用
年数
	処分制限
年月日
	承　認
年月日
	処分の
内　容

	県補助金
	市町村費
	その他

	合計

（注）１　処分制限年月日欄には、処分制限の終期を記入すること。
　　　　　２　処分の内容欄には、目的外使用、譲渡、交換、貸し付け、担保提供等別に記入すること。
　　　　　３　摘要欄には、譲渡先、貸付先、抵当権等の設定権者の名称又は補助金返還額を記入すること。
　　　　　４　この書式により難い場合には、処分制限期間欄及び処分の状況欄を含むほかの書式をもって財産管理台帳に代えることができる。
　　　　　５　本財産管理台帳は、処分制限期間を満了する年度の翌年度末まで保存すること。

別記様式第７号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日
山形県知事　　　　　　　殿
市　町　村　長

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業実施状況報告書

　令和　年　月　日付け　第　号で補助金交付決定の通知がありました標記補助事業について、令和７年度山形県がんばる水産業支援事業費補助金交付要綱第５条の規定に基づき、下記のとおり報告します。
記
	事業実施主体
	県補助金
交付決定額
	計画
	出来高
	進捗度
	残高

	事業量
	事業費（Ａ）
	事業量
	事業費
（Ｂ）
	(Ｂ)／(Ａ)
	事業量

事業費

	完了予定
年月日

	円

	円

	円

	％

	円

	事業取組状況

別記様式第８号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

山形県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　市　町　村　長

消費税及び地方消費税に係る仕入れ控除税額等報告書

　令和　年　月　日付け第　号をもって額の確定の通知がありました令和７年度がんばる水産業支援事業について、令和７年度山形県がんばる水産業支援事業費補助金交付要綱第６条第３項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１　山形県補助金等の適正化に関する規則第15条の補助金の額の確定額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円
２　補助金の確定時に減額した消費税及び地方消費税に係る仕入れ控除税額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円
３　消費税及び地方消費税の申告により確定した仕入れ控除税額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円
４　補助金返還相当額　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円

（注）事業実施主体別の内訳資料その他参考となる資料を添付すること。

別記様式第９号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

山形県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　市　町　村　長

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業費補助金概算払請求書

　令和　年　月　日付け第　号により補助金交付決定の通知がありました標記補助事業について、令和７年度山形県がんばる水産業支援事業費補助金交付要綱第７条第２項の規定により、概算払を下記のとおり請求します。

記

　令和　　年　　月　　日現在

	事業実施
主体名
	県補助金
交付決定額
	既受領額
	出来高
	今回請求額
	残　額
	備考

	円
	円
	円
	円
	円

	計
	円
	円
	円
	円
	円

事業完了予定年月日：令和　　年　　月　　日

別記様式第10号

番　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

山形県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　市　町　村　長

令和７年度山形県がんばる水産業支援事業に係る施設等財産処分承認申請書

　令和　年　月　日付け　第　号で補助金交付決定の通知がありました標記補助事業で購入した下記物件を処分したいので、令和７年度山形県がんばる水産業支援事業費補助金交付要綱第８条第２項により申請します。

記
[bookmark: _GoBack]
１　処分の対象となる財産

２　処分の内容（目的外使用、譲渡、交換、貸し付け、担保等）

３　処分の理由

４　財産取得時の状況
	事業内容
	事業実施
主体
	施行又は
設置場所
	事業量
	事業費
	県補助金
	備考

　※現況図面及び写真を添付すること。

５　処分の方法（処分の相手方、処分価格、処分予定期日、処分条件等を記載し、譲渡に
当たって相手方の利用方法、利用計画等を記載すること。）